
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site: www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná 

DECRETO N.º 798/2007. 

SÚMULA:- Dispõe sobre a efetivação e estabilidade de 
Servidores Municipais, na forma que especifica. 

APARECIDO FARIAS SPADA, Prefeito do 
Município de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, de conformidade com o 
artigo 41, da Constituição Federal e ainda, 

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público para 
provimento de Cargos na Administração Municipal e a convocação dos aprovados, 

CONSIDERANDO, que submetidos ao estágio probatório, 
conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, da Lei n.º 10/92 "Estatuto dos Servidores Municipais", 
alterado pela Emenda Constitucional O 19/1998, os servidores que obtiveram a sua aprovação, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Ficam os Servidores Municipais abaixo nominados, 
efetivados em seus respectivos cargos e declarados estáveis no serviço público municipal, nos termos da 
legislação pertinente. 

CARGO NOME CPF ADMISSÃO 

ANDREIA CRISTlNA PIRES RECEPCIONISTA 005.888.479-33 13/01/2004 
CLEUNICE TEIXEIRA BATISTA PROFESSOR MAGISTERIO 570.835.179-91 02/02/2004 
CRISTIANE APARECIDA D'AGOSTINI PROFESSOR MAGISTERJO 884.902.549-15 09/02/2004 
ELISABETE APARECIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR MAGISTERIO 017.174.039-48 09/02/2004 
IONE DIAS RODRIGUES PROFESSOR MAGISTERIO 005.908.259-33 09/02/2004 
KA TIA LEITE DA SILVA PROFESSOR MAGISTERIO 029.428.769-80 09/02/2004 
LUCIMAR RUFlNO DA SILVA PROFESSOR MAGISTERIO 752.962.689--20 09/02/2004 
MARCIA CRISTINA SlL VESTRE DE MELO PROFESSOR MAGISTERIO 916.747.279-68 09/02/2004 
MARIA DJANIRA DE SOUZA PROFESSOR MAGISTERIO 000.390.079- 79 09/02/2004 
MARTA APARECIDA F DE souzx PROFESSOR MAGISTERIO 695.297.609-49 09/02/2004 
VALDIRENI APARECIDA FERRARI REIS PROFESSOR MAGISTERIO 027.113.839-46 09/02/2004 
CHRISTINA APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR MAGISTERIO 004.494.179-05 09/02/2004 
SHEILA DE ANDRADE SCORSIM PROFESSOR MAGISTERIO 900.418.879-72 09/02/2004 
PAULO VINICIDS FERREIRA DE OLIVEIRA MEDICO GINECOLOGISTA 977.412.059..Q0 01/03/2004 
EVA APARECIDA BARBOSA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 029.223.999-82 02/03/2004 
MARIA DE FATIMA SANTOS AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 049 .190.349-97 02/03/2004 
CARLOS EDUARDO BARBOSA FISCAL 038.263.139--09 02/03/2004 
ELIZEU ANDRADE FISCAL 026.474.129-36 02/03/2004 
CRISTIANE FERREIRA BELIZARIO AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 040.365.299-51 01/04/2004 
ELIETE APARECIDA RIBEIRO AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 058.368. 069-00 01/04/2004 
LILIAN PIO DA SILVA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 047.847. 109-22 01/04/2004 

_f 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site: www.sarandi.pr.gov.br . 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi · Paraná 

ROSANA RODRIGUES DA SlL VA AUX. SERVICOS GERAJS (FEM 036.973.839-06 01/04/2004 CLAUDIO LEITE LEANDRO FISCAL 037.018.849-78 01/04/2004 ADRIANA APARECIDA FLORENCIO ALFREDO AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 044.400.739-30 06/04/2004 MARIA JOSE DA SlL VAI AUX. SERVICOS GERAJS (FEM 010.623.539-78 06/04/2004 LISLEIDE CRISTINE DE SOUSA PERNIER AUX. SERVICOS GERAJS (FEM 051.044.509-88 06/04/2004 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA ENFERMEIRO(A) PADRAO 174.653.381-15 14/04/2004 SERGIO TOMUO ABE ANALISTA DE SISTEMA 361.765.329-49 04/05/2004 CARLOS AUGUSTO ANDRADE SANTOS ASSISTENTE DE INFORMATICA 311.436.478-07 04/05/2004 ANTONIA DE LOURDES ROCHA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 387.386.439-87 04/05/2004 MARIA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 005.417.069-93 04/05/2004 VONILDE MORAES MOTA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 016.624.169-54 04/05/2004 EDINALDO ISRAEL MELO DE JESUS AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 019.182.509-36 04/05/2004 JAIR BRAZ DOS SANTOS AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 930.394.179-9 l 04/05/2004 JOSE VIEIRA BARBOSA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 052.847.308-52 04/05/2004 LUIZ CARLOS MARTINS AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 338.628.009-97 04/05/2004 SIDINEI APARECIDO DOS SANTOS AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 043.762.949-00 04/05/2004 MARCELO RODRIGUES DE LIMA CONTADOR 802.181.139-00 04/05/2004 JOSE MARIA RODRIGUES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 299.179.309-06 07/05/2004 LUIZ APARECIDO DE FREITAS AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 507.648.619-72 07/05/2004 ATAIDE F ARlA DO CARMO AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 190. 130. 789-15 10/05/2004 ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS FISCAL 005.539.209-10 10/05/2004 LUIZ GUSTAVO KNIPPELBERG MARTINS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 022.574. l 79-25 18/05/2004 CLOVIS RIBEIRO DOS SANTOS AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 047.035.559-05 18/05/2004 ELIAS VICENTE DE SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 025.975.759-42 18/05/2004 JURANDIR VIEIRA DE CAMARGO AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 188.921.839-15 18/05/2004 MAURICIO CONTI AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 651.608.949-34 18/05/2004 ODAIR. JOSE BATISTA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 039.352.419-17 18/05/2004 ROGERIO APARECIDO DA SlL VA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 045.073.999-63 18/05/2004 LEANDRO SURANY DA SILVA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 051.858.059-86 18/05/2004 VANILDOBRANCODASlLVA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 735.623.789-04 18/05/2004 WILLIAN TOME DE SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 049.617.369-37 18/05/2004 ELTONEIDYTOY ENGENHElRO CIVIL 007.146. 789-02 18/05/2004 CLAUDEMIR FERREIRA PIMENTA PEDREIRO 463.537.719-91 18/05/2004 PEDRO DE CESARO AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 38] .062.130-72 21/05/2004 ANTONIO NOGUEIRA NETO MEDICO GINECOLOGISTA 329.253.449-68 21/05/2004 

entra em vigor na data de sua publicação. Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 


